



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Igaci

1

Terça-feira • 28 de Janeiro de 2020 • Ano VI • Nº 1023

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Igaci publica:

- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 001/2020 - Pregão Eletrônico SRP nº 002/2019 - CPL
- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 002/2020 - Pregão Eletrônico SRP nº 002/2019 - CPL
- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 003/2020 - Pregão Eletrônico SRP nº 002/2019 - CPL
- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 004/2020 - Pregão Eletrônico SRP nº 002/2019 - CPL
- Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 005/2020 - Pregão Eletrônico SRP nº 002/2019 - CPL

### **Esse município tem Imprensa Oficial.**

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

#### **Imprensa Oficial do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



## **Atas**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI**  
**Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 001/2020.**  
**Pregão Eletrônico SRP nº 002/2019 - CPL**

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO**, inscrita no CNPJ sob o Nº 09.450.715/0001-10, cujo objeto é aquisição de diversos materiais de consumo para o desenvolvimento do programa esporte e lazer da cidade - PELC da SNELIS.

<b>Item</b>	<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Marca/ Modelo/ Fabricante</b>	<b>Valor Unitário R\$</b>	<b>Valor Total R\$</b>
2	Pandeiro de couro 10" pandeiro com corpo de madeira com pele de couro animal, apresenta 5 pares de platinelas em aço inox e aro niquelado 10 , com chave de afinação. dimensões altura 330 mm largura 380 mm profundidade 60 mm peso 0,5 0 similar ou melhor que o contemporânea 10 20c corpo madeira garantia de 1 ano .	UNID.	3	GOPE 631	172,00	516,00
3	Atabaque tipo rum feito em madeira e couro de boi com dimensões de 120cm x 11" com amarração de corda trançada e afinação por 6 cunhas com suporte de chão e capa reforçada para proteção e transporte.	UNID.	3	SALLES 120cm	1.230,00	3.690,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 4.206,00**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **17/01/2020**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 e nº 87/2019.  
Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI**  
**Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 002/2020.**  
**Pregão Eletrônico SRP nº 002/2019 - CPL**

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº 92.823.764/0001-03, cujo objeto é aquisição de diversos materiais de consumo para o desenvolvimento do programa esporte e lazer da cidade - PELC da SNELIS.

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca/ Modelo/ Fabricante	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
5	Caixa de som - características aproximadas: alto-falante : 12" + driver, bluet ooth, usb, sdcard, e fm / auxiliar - iphone, ipod, ipad, tablets, celulares, mp3, cd, dvd, tv, teclado. entrada p10 e p2. alimentação : bivolt automático 1 00-240v, bateria interna recarregável (lítio) ou bateria externa 12v, potência rms : 180w , potência musical : 500w,	UNID.	1	FRAHM/CF 1000 APP	1.235,00	1.235,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 1.235,00**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **17/01/2020**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 e nº 87/2019.  
Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI**  
**Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 003/2020.**  
**Pregão Eletrônico SRP nº 002/2019 - CPL**

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **SD DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº 26.889.181/0001-42, cujo objeto é aquisição de diversos materiais de consumo para o desenvolvimento do programa esporte e lazer da cidade - PELC da SNELIS.

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca/Modelo/Fabricante	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
6	Microfone sem fio, sistema sem fio, semelhante (ou superior) ao modelo shure PG288/PG58, com tecnologia uhf e com microfone sem fio duplo profissional, com as seguintes características: - composto por: 2 transmissores PG2 de mão: leds indicadores de ligado, mute e carga de bateria; - chave liga/desliga e chave mute, 2 pilhas tamanho aa permitem 8 horas de uso contínuo; - faixa de operação de até 75m; 2 cápsulas PG58 para microfone sem fio shure (RPW110); - cápsula completa compatível com sistemas sem fio shure. já deve incluir globo e 1 receptor PG88; - receptor duplo, até 8 sistemas compatíveis, saídas de áudio	UND.	1	vokal/ sem fio	410,00	410,00
7	Papel A4 - Papel A4, Papel Apergaminhado, 75 G/M2, Branca - Resma 500 Fl.	UND.	5	report/A4	22,90	114,50
8	Pasta arquivo - Pasta Arquivo, Cartolina Plástica, Az, 270 Mm, 350 Mm, 80 Mm, Azul, Ferragem Niquelada De Alavanca Com Alta Precisão, Ofício, Dois Furos - Caixa Com 100 Uni.	cx	1	frama/arquivo azul	960,00	960,00
9	Perfurador papel, material:metal, tipo:médio, tratamento superficial:niquelado, capacidade perfuração:10 fl, funcionamento>manual	UND.	1	brw/10FL	16,90	16,90
10	Pincel atômico - Pincel Atômico, Plástico, Feltro, Recarregável, Azul - Caixa Com 6 UNIDADES	CX	3	brw/pincel azul	6,90	20,70
13	Borracha - Borracha branca ponteiro para lápis. Seu formato e composição permitem apagar com alto grau de precisão lápis e lapiseira.	UND	100	mercur/borracha apagadora	0,30	30,00
14	Apontador lápis, material:metal e plástico, tipo:escolar, características adicionais:com depósito	UND	100	brw/apontador metal	1,00	100,00
15	Barbante - Barbante Cru 4x4, 4x6 e 4x8, 80M	UND	3	circulo/barbante algodão	11,20	33,60
16	Caneta esferográfica, material:plástico cristal, material ponta:aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita:fina, cor tinta:azul, características adicionais:grip em borracha macia, tinta a base óleo	UND	60	bic/tinta azul	1,00	60,00
17	Cola - Cola bastão grosso. Indicado para colagem de madeira, couro, papel, papelão, plástico, borracha e cerâmica na cor transparente.	UND	60	brw/ cola bastão	9,20	552,00
18	Fita dupla face - Fita Dupla face 25mm x30 mt. Transparente polipropileno	UND	9	eurocell/dupla face	6,00	54,00
19	Grampeador, material:ferro, tipo:mesa, capacidade:mínima de 50 fl, aplicação:folhas, tamanho grampo:26/6, características adicionais: reforçado, tamanho grande	UND	3	brw/grampeador 26,6	50,72	152,16
20	Papel pardo - Papel pardo Vmp, 01fM	UND	300	vmp/papel	1,00	300,00

				pardo		
21	Tesoura, material:aço inoxidável, material cabo:plástico, comprimento:11 cm, características adicionais:sem ponta	UND	100	brw/tesoura 11cm	2,40	240,00
22	TNT - TNT tecido, 100% polipropileno, medindo 140cm de largura, com 50M cores sortidas	UND	9	ibel/TNT 140cm	85,00	765,00
23	Cola Cor:branca, aplicação:papel, características adicionais:instantânea, tipo:líquido 500g	UND	20	koala/ cola branca	6,00	120,00
24	Lápis - Lápis de cor. Sextavado, inteiros, caixa com 12 cores sortidas, composto por pigmentos aglutinados, carga inerte e ceras com formato sextavado fabricado com pigmentos de qualidade que proporciona melhor cobertura, nome do fabricante e qualidade imetro.	UND	60	leonora/lápis de cor	3,85	231,00
25	Pistola para cola - Pistola para bastão de cola grossa	UND	6	brw/ pistola quente	30,00	180,00
26	Bastão - Bastão de cola grossa para pistola	UND	60	koala/cola silicone	1,19	71,40
27	Tinta guache 250 ml- disponível em 14 cores miscíveis entre si. pote de plástico, não tóxico, cores miscíveis entre si. indicado para pintura com pincel em papel, cartão e cartolina. composto por resina vegetal, pigmentos orgânicos, carga mineral e conservantes tipo isotiazolona. indicado para crianças a partir de 3 anos.	UND	60	acrilix/tinta guache	4,00	240,00
28	Pincel - Pincel p/ pintura nº12	UND	60	leonora/pincel desenho tam 12	3,88	232,80
29	Pincel - Pincel para pintura nº2	UND	60	leonora/pincel desenho tam 12	3,10	186,00
30	Memória flash, capacidade:32 gb, tipo:pen drive, interface:usb 2.0 e windows xp/vista/7, características adicionais:acabamento emborrachado/resistente à água, acessórios:cabo extensor usb 2.0	UND	1	san disk/32gb	75,80	75,80
37	Bola de futebol de campo oficial. costurada, categoria adulto, 32 gomos,confeccionada em pu 100%, câmara em butil com sistema de balanceamento, miolo removível e lubrificado, peso entre 410 e 450 gramas, circunferência entre 68 e 70cm. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol (CBF), ou pela Federação Internacional de Futebol (FIFA) ou por, no mínimo, 1 Federação estadual de futebol de campo nacional	UND	15	penalty/410 a 450 g	87,20	1.308,00
38	Bola para futebol de campo infantil,costurada com 32 gomos. confeccionada em pu (micropower), circunferência de 64 a 66 cm, peso deverá ser, 360 a 390 gramas, câmara: airbility, acabamento: costurada miolo:slip sistem removível e lubrificação. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol (CBF), ou pela Federação Internacional de Futebol (FIFA) ou por, no mínimo, 1 Federação estadual de futebol de campo nacional.	UND	15	penalty/bola de futebol	88,00	1,320,00
39	Bola oficial de futsal - tamanho adulto, confeccionada em pvc, dupla laminação , costurada,	UND	15	penalty/bola de futsal	90,00	1.350,00

	30 gomos, com câmara butil, medindo entre 61-64 cm, pesando entre 410-440 gramas, com válvula. a marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação brasileira de futebol de salão (CBFS), ou pela federação internacional de futebol (FIFA) ou pela liga nacional de futsal, no ano vigente.					
40	Bola de Futsal Infantil - Tamanho infantil, confeccionada em PVC, costurada, com câmara butil, medindo entre 55 e 59cm, pesando entre 350 e 380 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol de Salão (CBFS), ou pela Federação Internacional de Futebol (FIFA APROVED), ou pela Liga Nacional de Futsal, no ano vigente.	UND	15	penalty/bola de futsal 32 gomos	88,00	1.320,00
41	Bola de Vôlei Oficial - Tamanho oficial adulto, confeccionada em PVC, costurada, com câmara de butil, medindo entre 65-67cm, pesando entre 260-280 gramas. Gomos com enchimento de eva, tornando a bola mais macia e menos contundente. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Vôlei (CBV), ou pela Federação Internacional de vôlei (FIVB), ou por no mínimo 1 Federação Estadual de Vôlei nacional.	UND	15	penalty/bola de voleibol	90,00	1.350,00
42	Bola de Vôlei Infantil - Tamanho infantil, confeccionada em PVC, costurada, com câmara de butil, medindo entre 60- 63 cm, pesando entre 240-270 gramas. Com válvula. Gomos com enchimento interno de eva, tornando a bola mais macia e menos contundente. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de vôlei (CBV), ou pela Federação Internacional de Vôlei (FIVB), ou por no mínimo 1 Federação Estadual de Vôlei nacional.	UND	15	penalty/bola de voleibol 260 a 280g	88,00	1.320,00
43	Bola para Recreação de borracha - Para iniciação nº 10, nas cores amarela, azul, verde, vermelha, confeccionada em Borracha, medindo aproximadamente 48 e 50 cm, pesando entre 180 e 200 gramas, Com válvula removível e lubrificada, superfície texturizada para melhor grip durante o manuseio da criança.	UND	12	penalty/bola de treinamento nº 10	69,90	838,80
44	Rede de Futebol de Campo - Oficial para trave, medidas oficiais, confeccionada em Polietileno (nylon) de alta densidade, fio 2,5mm, malha 16x16. Medida padrão: 7,55m x 2,44m, modelo tradicional. Pacote com duas unidades.	PACOTE	12	masterredes/ rede de campo oficial	149,00	1.788,00
46	Rede de Vôlei - Com cordas, cabo de aço plastificado. Material polietileno com 4 lonas sintéticas, fio 2,50 mm. Suporte plástico nas pontas superiores que impedem a ação cortante do cabo. Quadro estrutural em corda de nylon 6mm. Medidas 10 m x 1 m. Malha 10 x 10, resistente a raios.	UND	6	masterredes/ futebol de salão	135,00	810,00
47	Cone Médio - Medindo aproximadamente 20cm, flexível, material composto de PVC, na cor laranja.	UND	15	placsport/co ne médio	10,20	153,00
48	Cone Grande - Medindo aproximadamente 50cm, na cor laranja e branco, com faixa injetada, material composto de PVC.	UND	15	placsport/co ne grande	20,00	300,00
49	Bomba de encher bola - Confeccionada em	UND	9	penalty/bomba de encher bola	25,00	225,00

	polipropileno, transparente, dupla ação ideal para encher bolas, acompanhada com mangueira flexível rosqueável e bico (agulha).					
50	Bico para bomba de encher bola - Confeccionada em metal, tipo agulha, rosqueável.	UND	6	penalty/bico de encher bola	3,50	21,00
51	Apito para arbitragem de plástico com cordão - Grande, de plástico, com cordão. Tamanho grande, bolinha interna de cortiça	UND	6	penalty/apito plástico	28,50	171,00
52	Bambolê - Aro de plástico, desmontável, aproximadamente 64 cm de diâmetro, de várias cores	UND	30	xalingo/bambolê	6,20	186,00
53	Saco para transportar material esportivo - Em nylon 600, alta resistência, com forração interna em tecido sintético, com alças em nylon trançadas, fechamento superior em zíper de poliéster. Medida aproximada: 85cm de altura X 48cm de comprimento X 28cm de largura nas laterais. Com impressão da logomarca do Programa Segundo Tempo (medida aproximada: 20 cm x 27 cm). O arquivo com o logomarca do programa será disponibilizado pelo contratante	UND	30	penalty/saco para transportar material esportivo	50,00	1.500,00
54	Corda de pular coletiva c/ manoplas - Com manoplas de madeira, material sisal, com 5m de comprimento e 8mm de espessura	UND	9	placsport/corda de pular	15,20	136,80
55	Corda de pular Individual c/ manoplas - Com manoplas de madeira, material sisal com 2m cada uma, e 8mm de espessura.	UND	9	placsport/corda de pular 2,50m	15,00	135,00
56	Jogos de dominó - Com 28 peças, material de plástico e embalagem de plástico	UND	9	xalingo/jogo de dominó	19,80	178,20
57	Jogo de frescobol - Par de raquetes com aproximadamente 40cm, de madeira maciça, com Grip (parte do cabo coberto de borracha) e 1 bolinha de frescobol de borracha. Dimensões da raquete: 4cm de largura na ponta cabo X 20,5cm de largura na cabeça da raquete X 43,5cm de profundidade X 2cm de espessura.	UND	9	vollo sport/raquete esportiva	50,20	451,80
58	Peteca - Fabricada com penas brancas, base esférica, em borracha	UND	21	off side/peteca	22,80	478,80
59	Jogo de damas - Jogo de Damas 30 x 30cm - Jogo, com tabuleiro confeccionado em M.D.F., pintado com fundo branco ultravioleta atóxico, com serigrafia azul ultravioleta atóxica formando casas claras e escuras, medindo 30 x 30 cm. 24 peças (12 peças claras e 12 peças escuras) de plástico com 2,5cm de diâmetro. Embalagem: Saco plástico grampeado com solapa colorida em papel couchê. Produto com certificação do INMETRO.	UND	6	xalingo/jogo de damas	44,90	269,40
60	Jogo xadrez - Jogo Xadrez Oficial - Jogo confeccionado em M.D.F - Estojo tabuleiro serigrafado na face externa do estojo com tinta vinílica atóxica preta, em quadrantes claros e escuros, com 32 peças para o xadrez. Embalagem estojo medindo 40x40 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Produto com certificação do INMETRO.	UND	6	xalingo/jogo de xadrez	87,00	522,00
61	Kit mini-traves de futebol - 2 traves desmontáveis de dimensões aproximadas de 55 cm de altura x 75	UND	3	ax esportes/miti	128,00	384,00

	cm de largura, com redes de nylon.			trave		
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$: 21.662,66</b>	

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 21.662,66**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **17/01/2020**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 e nº 87/2019.  
Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI**  
**Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 004/2020.**  
**Pregão Eletrônico SRP nº 002/2019 - CPL**

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **S.L. NETO ASSIS & ASSIS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº 13.357.636/0001 - 37, cujo objeto é aquisição de diversos materiais de consumo para o desenvolvimento do programa esporte e lazer da cidade - PELC da SNELIS.

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
34	Camisa para capoeira - camisetas manga curta, 65% poliester, 35% viscose, cor branca, tamanho: p/m/g/gg	UNID.	30	renovare	14,99	449,70
35	Colete esportivo de Identificação - Confeccionado em tecido 100% polyester (fio 75/72 texturizado, malha dupla, diâmetro 28, finura 34, solides de cor a fricção de 4 a 5, grau de formação de Pilling até 7.000 ciclos graus 4 a 5), gramatura do tecido: aproximadamente 80 gramas/m2 (mais ou menos 5%). Com elástico lateral recoberto, para ajuste no corpo. Medidas aproximadas: 65cm de altura x 45cm de largura, nas cores: verde (Pantone: 156340), Azul (Pantone: 193952), amarelo (Pantone 120643), laranja (Pantone:151157). Jogos com 12 unidades. Camiseta - PP, P, M, G e GG material malha de algodão com Poliester.	UNID.	30	renovare	19,92	597,60
36	Camiseta - PP, P, M, G e GG material malha de algodão com Poliester.	UNID.	300	renovare	12,21	3.663,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 4.710,30**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **17/01/2020**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 e nº 87/2019.  
Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI**  
**Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 005/2020.**  
**Pregão Eletrônico SRP nº 002/2019 - CPL**

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **BIKE SUL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº 94.684.099/0001-31, cujo objeto é aquisição de diversos materiais de consumo para o desenvolvimento do programa esporte e lazer da cidade - PELC da SNELIS.

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca/ Modelo/ Fabricante	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
45	Rede de Futsal - Com medidas oficiais, confeccionada em polietileno (nylon), Resistência a raio UV com fio de 2,5mm de espessura, malha de 15x15 cm. Medidas: 3 x 2 x 1 (Largura x Altura x profundidade). Pacote com duas unidades.	PACOTE	3	Pangue/PE2 5mm	135,01	405,03

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 405,03**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **17/01/2020**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 e nº 87/2019.  
Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.